
 

 

1 

“Formando líderes para la construcción de un nuevo país en paz” 
Universidad de Pamplona 
Pamplona - Norte de Santander - Colombia 
Tels: (7) 5685303 - 5685304 - 5685305 - Fax: 5682750 
www.unipamplona.edu.co 

SC-CER96940 

RESOLUCIÓN No 272 

16 de marzo de 2022 

 

 

Por la cual se Adjudica el Contrato de la Prestación del Servicio Integral incluido el Suministro 

de Mobiliario, Materiales, Útiles de Oficina y Material P.O.P., conforme a la Invitación Pública 

No. 030 del 22 de febrero de 2022.  

 

El Rector (e) de la Universidad de Pamplona, en uso de las atribuciones legales y estatutarias, 

en especial de las conferidas por el literal e del artículo 29 del Acuerdo 27 de 2002, artículo 11 y 

el literal f del artículo 30 del Acuerdo 002 de 2007 y, 

 

CONSIDERANDO 

 

1. Que, la Universidad de Pamplona requiere contratar: “LA PRESTACIÓN DE SERVICIO 

LOGÍSTICO INTEGRAL INCLUIDO EL SUMINISTRO DE MOBILIARIO, MATERIALES Y UTILES DE 

OFICINA Y MATERIAL P.O.P. PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO DENOMINADO 

"FORTALECIMIENTO DE PROCESOS DE INNOVACIÓN EN LA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA QUE 

MEJOREN LA SEGURIDAD ALIMENTARIA EN LOS MUNICIPIOS SELECCIONADOS EN EL 

DEPARTAMENTO DE BOYACÁ”, CÓDIGO BPIN 2020000100645, APROBADO POR EL ÓRGANO 

COLEGIADO DE ADMINISTRACIÓN Y DECISIÓN OCAD, MEDIANTE EL ARTÍCULO 29 DEL ACUERDO 07 

DEL 07 DE JULIO DEL 2021, FINANCIADO POR LA SECRETARÍA TÉCNICA DEL FONDO DE CIENCIA, 

TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN DEL SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS, NI 994”. 

 

2. Que, en cumplimiento de las disposiciones legales y con el fin de suplir la necesidad 

descrita en precedencia, la Universidad de Pamplona inició el proceso de contratación 

mediante Términos de Invitación No. 030 de fecha el 22 de febrero de 2022. 

 

3. Que, dentro de los términos establecidos, únicamente presento propuesta el proponente 

FUNDACIÓN HUELLAS CON FUTURO, CULTIVANDO EL DESARROLLO INTEGRAL. 

 

4. Que, una vez aplicados los parámetros y criterios para evaluar y calificar la propuesta para 

la selección del contratista establecidos en los términos de invitación, se seleccionó a la 

FUNDACIÓN HUELLAS CON FUTURO, CULTIVANDO EL DESARROLLO INTEGRAL, 

esto de conformidad con lo estipulado en el inciso segundo del parágrafo primero del 

artículo 24 del Acuerdo N° 002 de 2007 (Estatuto de Contratación de la Universidad de 

Pamplona), el cual establece lo siguiente: “Si no se presentare sino un solo proponente, 

se le adjudicara el contrato, si cumple con los requisitos de la invitación y el precio se 

considera razonable, de acuerdo con los precios del mercado”.  

 

Que, por las consideraciones expuestas anteriormente, 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO: ADJUDICAR, al proponente FUNDACIÓN HUELLAS CON FUTURO, CULTIVANDO 

EL DESARROLLO INTEGRAL, el contrato cuyo objeto es: “EL CONTRATISTA SE OBLIGA A LA 

PRESTACIÓN DE SERVICIO LOGÍSTICO INTEGRAL INCLUIDO EL SUMINISTRO DE MOBILIARIO, 



 

 

2 

“Formando líderes para la construcción de un nuevo país en paz” 
Universidad de Pamplona 
Pamplona - Norte de Santander - Colombia 
Tels: (7) 5685303 - 5685304 - 5685305 - Fax: 5682750 
www.unipamplona.edu.co 

SC-CER96940 

MATERIALES, UTILES DE OFICINA Y MATERIAL P.O.P., PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO 

DENOMINADO "FORTALECIMIENTO DE PROCESOS DE INNOVACIÓN EN LA PRODUCCIÓN 

AGRÍCOLA QUE MEJOREN LA SEGURIDAD ALIMENTARIA EN LOS MUNICIPIOS SELECCIONADOS 

EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ”, CÓDIGO BPIN 2020000100645, APROBADO POR EL ÓRGANO 

COLEGIADO DE ADMINISTRACIÓN Y DECISIÓN OCAD, MEDIANTE EL ARTÍCULO 29 DEL ACUERDO 

07 DEL 07 DE JULIO DEL 2021, FINANCIADO POR LA SECRETARÍA TÉCNICA DEL FONDO DE 

CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN DEL SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS, NI 994.”, por valor 

total de NOVECIENTOS NUEVE MILLONES TRECIENTOS MIL SETECIENTOS SEIS PESOS 

M/CTE. ($909.300.706) 

 

 

SEGUNDO: SUSCRIPCIÓN, el correspondiente contrato se suscribirá dentro de los seis (06) 

días hábiles siguientes a la notificación de la presente resolución. 

 

TERCERO. NOTIFICAR, la presente resolución al proponente FUNDACIÓN HUELLAS CON 

FUTURO, CULTIVANDO EL DESARROLLO INTEGRAL al correo electrónico 

fundacionhuellas2019@gmail.com  

 

Dada en pamplona, a los 16 días del mes de marzo del 2022  

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

ALDO PARDO GARCÍA 

Rector (e) 
Universidad de Pamplona 

 
 
 
 
  
Revisó: Luis Orlando Rodríguez Gómez.  
Asesor Externo. 
                                      

 
 
  
Revisó: José Alejandro Plata Castilla.  
Jefe Oficina de Asesoría Jurídica. 

 
 
 
Revisó: Andrea Johana Ramón Torres.  
Jefe Oficina de Contratación. 

 
 
 
Proyectó: Angie Zuley Orozco Monsalve. 
Profesional Universitario. 


